
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/NQ-HĐND Phú Thọ, ngày  15  tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: xây dựng một số hạng mục 

công trình thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án: xây dựng một số hạng mục công 
trình thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Phú Thọ;

Xét Tờ trình số 2750/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: xây 
dựng một số hạng mục công trình thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Phú Thọ, gồm 
các nội dung chính sau đây:

1. Mục tiêu: điều chỉnh, bổ sung dự án để tăng công năng, đáp ứng nhu cầu sử 
dụng thực tế và phù hợp với kiến trúc cảnh quan khu vực thực hiện dự án.

2. Quy mô đầu tư:

- Điều chỉnh, bổ sung hạng mục cổng, sân vườn và các hạng mục phụ trợ;



2

- Điều chỉnh, bổ sung thiết kế hạng mục nhà ăn chính.

3. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung của dự án: 80.000.000.000,0 đồng 
(tám mươi tỷ đồng).

4. Nguồn vốn đầu tư: vốn ngân sách tỉnh và nguồn vốn huy động hợp pháp khác.

5. Các nội dung khác: thực hiện theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 
26/8/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án: xây dựng 
một số hạng mục công trình thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Phú Thọ. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 
biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, Kỳ họp 
thứ Mười thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 
ký./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu


